ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

  06 апреля 2021 года  совещания директора   № 43/5-02-15

Института философии СПбГУ с заведующими кафедрами

____________________________________________________________________________

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдела обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационного управления, Ректората

СПбГУ

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. О праздновании 300-летия СПбГУ.

2. О встречах директора Института со Студенческим советом.

3. О дополнительной образовательной программе «Основы работы преподавателя в

системе ВВ».

4. О выполнении поручений, направленных директором Института философии в СЭДД

«ДЕЛО».

1. О праздновании 300-летия СПбГУ.

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

 Н.В. Кузнецов обратил особое внимание заведующих кафедрами на то, что в период с

2021 по 2023 годы в рамках подготовки к празднованию 300-летия СПбГУ необходимо

обеспечить публикации о достижениях ученых Университета в соответствующих

предметных областях. Это могут быть публикации как в российских и международных

научных журналах, так и общественно-политических изданиях или изданиях, освещающих

широкий профиль проблем науки и высшей школы, а также узкопрофессиональных

изданиях.

1.1. Принять к сведению изложенную информацию.

2. О встречах директора Института со Студенческим советом.

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

 Н.В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о еженедельных встречах со

Студенческим советом Института и обратил внимание заведующих кафедрами на то, что

при необходимости будет приглашать на встречу со Студенческим советом заведующих

кафедрами и председателей учебно-методических комиссий.

 2.1. Принять к сведению изложенную информацию.

3. О дополнительной образовательной программе «Основы работы преподавателя в

системе ВВ».

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о том, что в связи с

предстоящей аккредитацией необходимо обеспечить завершение процесса  прохождения

профессорско-преподавательским составом Института философии  дополнительной

образовательной программы «Основы работы преподавателя в системе ВВ».

3.1. Принять к сведению изложенную информацию.

4.  О выполнении поручений, направленных директором Института философии в СЭДД

«ДЕЛО».

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов обратил особое внимание заведующих кафедрами на важность, не

только отчитываться в обозначенные сроки, но и на необходимость внимательного

прочтения текстов самих поручений, для предоставления требуемой информации.

4.1. Принять к сведению изложенную информацию.

Председатель          Н.В. Кузнецов

Секретарь            Н.В. Чурикова

Приложение к протоколу

№ 43/5-02-15 от 06 апреля 2021 года

Список присутствовавших

Профессор В.Ю. Быстров

Профессор          А.В. Дьяков

Старший преподаватель        К.В. Крюкова

Старший преподаватель       А.А. Львов

Профессор          Е.А. Маковецкий

Профессор          И.Б. Микиртумов

Доцент          А.А. Никонова

Доцент          Е.А. Овчинникова

Профессор          И.Д. Осипов

Доцент          В.Ю. Перов

Доцент                                   Д.Е. Прокудин

Профессор          А.М. Соколов

Профессор          Б.Г. Соколов

Профессор          Е.Г. Соколов

Профессор          А.И. Стребков

Доцент          А.Н. Сунами

Профессор          И.Р. Тантлевский

Профессор          Т.Г. Туманян

Профессор          М.М. Шахнович

Доцент          Ю.В. Шапошникова

Профессор         Л.В. Шиповалова

Начальник УО по направлению философия    В.А. Васильева